

Số: /KH-BTC

Lào Cai, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ I (2026-2027)

Căn cứ Quyết định số 165/2006/QĐ-TTg ngày 14/7/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật; Quyết định số 1497/QĐ-UBND ngày 04/5/2026 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai về việc kiện toàn Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai; Quyết định số 1809/QĐ-BTC ngày 25/5/2026 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai ban hành Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai, Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi lần thứ I (2026 - 2027), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Động viên, khuyến khích Nhân dân, đội ngũ trí thức khoa học công nghệ, công nhân lao động trong toàn tỉnh tích cực tham gia Hội thi; tạo ra phong trào thi đua lao động sáng tạo của mọi tầng lớp nhân dân trong lĩnh vực khoa học kỹ thuật và công nghệ; thúc đẩy việc áp dụng có hiệu quả các giải pháp kỹ thuật vào sản xuất và đời sống, góp phần phát triển kinh tế - xã hội.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội thi phải được triển khai sâu rộng tới các tầng lớp Nhân dân. Tạo thuận lợi tối đa cho đội ngũ cán bộ, trí thức khoa học công nghệ và công nhân, người lao động tham gia Hội thi.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HỘI THI

1. Lĩnh vực dự thi

Thực hiện theo Thể lệ Hội thi, bao gồm các lĩnh vực:

- Công nghệ thông tin, điện tử, viễn thông.
- Cơ khí, tự động hoá, xây dựng, giao thông vận tải.
- Vật liệu, hoá chất, năng lượng.
- Nông, lâm, ngư nghiệp; tài nguyên và môi trường.
- Y dược.
- Giáo dục và Đào tạo.

2. Đối tượng tham gia

Mọi cá nhân người Việt Nam ở trong nước và nước ngoài; cá nhân người nước ngoài đang làm việc và sinh sống tại Việt Nam, không phân biệt lứa tuổi, thành phần, dân tộc, nghề nghiệp đều có quyền tham dự Hội thi.

Các giải pháp kỹ thuật tham dự Hội thi phải là kết quả của hoạt động sáng tạo, sáng kiến, cải tiến kỹ thuật, nghiên cứu khoa học và công nghệ trong hoạt động kinh tế - xã hội; đã được áp dụng trên địa bàn tỉnh Lào Cai trong thời hiệu 05 năm tính đến ngày kết thúc nhận hồ sơ dự thi. Khuyến khích các nhóm tác giả liên ngành tham gia Hội thi.

3. Thời gian

- Tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham dự Hội thi: Đến hết 30/6/2027.
- Đánh giá, chấm điểm, xét trao giải Hội thi: Tháng 7-8/2027.
- Tổng kết và trao giải: Quý IV năm 2027.

III. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

TT	Thời gian	Nội dung	Tổ chức, cá nhân thực hiện
I	Năm 2026		
1	Quý II/2026	Phân công Cơ quan Thường trực triển khai các hoạt động của Hội thi	- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. - Cơ quan phối hợp: Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn; Sở Khoa học và Công nghệ; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan
2	Quý II/2026	Ban hành Thể lệ, Kế hoạch triển khai tổ chức Hội thi tỉnh lần thứ I và Quy chế tổ chức, hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi	- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. - Cơ quan phối hợp: Các thành viên Ban Tổ chức Hội thi.
		Ban hành Văn bản hướng dẫn triển khai, tổ chức Hội thi.	
		Họp Ban Tổ chức triển khai, quán triệt công tác tổ chức Hội thi.	
3	Quý III-IV/2026	Biên soạn tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn tham gia Hội thi	- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. - Cơ quan phối hợp: Các cơ quan thành viên Ban Tổ chức Hội thi và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan.
		Tuyên truyền, giới thiệu các gương điển hình trong phong trào thi đua lao động sáng tạo kỹ thuật; nhất là những tập thể, cá nhân đã đạt giải Hội thi của tỉnh và toàn quốc các kỳ trước.	
		Lập đoàn công tác tuyên truyền về Hội thi tại một số sở, ngành, địa phương; doanh nghiệp trong tỉnh	

TT	Thời gian	Nội dung	Tổ chức, cá nhân thực hiện
		Rà soát, hướng dẫn và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân có tiềm năng tham gia Hội thi hoàn thiện hồ sơ dự thi	
		Sơ kết công tác triển khai Hội thi năm 2026	
II	Năm 2027		
1	Quý I/2027	Tiếp tục ban hành các Văn bản chỉ đạo, triển khai Hội thi: Quy chế đánh giá, chấm điểm giải pháp tham dự Hội thi; Kế hoạch tiếp nhận, đánh giá, chấm điểm các giải pháp dự thi Hội thi; Văn bản đôn đốc, nhắc nhở thời hạn tham gia Hội thi; các văn bản khác có liên quan.	<ul style="list-style-type: none"> - Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. - Cơ quan phối hợp: Các thành viên Ban Tổ chức Hội thi.
		Tuyên truyền, giới thiệu các gương điển hình trong phong trào thi đua lao động sáng tạo kỹ thuật; nhất là những tập thể, cá nhân đã đạt giải Hội thi của tỉnh và toàn quốc các kỳ trước.	<ul style="list-style-type: none"> - Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. - Cơ quan phối hợp: Các cơ quan thành viên Ban Tổ chức Hội thi và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan.
		Tiếp tục công tác tuyên truyền về Hội thi tại một số sở, ngành, địa phương; doanh nghiệp trong tỉnh	
		Rà soát, hướng dẫn và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân có tiềm năng tham gia Hội thi hoàn thiện hồ sơ dự thi	
2	Quý II/2027	Tuyên truyền, giới thiệu các gương điển hình trong phong trào thi đua lao động sáng tạo kỹ thuật; nhất là những tập thể, cá nhân đã đạt giải Hội thi của tỉnh và toàn quốc các kỳ trước	<ul style="list-style-type: none"> - Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. - Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan
		Rà soát, hướng dẫn và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân có tiềm năng tham gia Hội thi hoàn thiện hồ sơ dự thi	
		Tiếp nhận, tổng hợp, phân loại giải pháp đăng ký dự thi Hội thi	

TT	Thời gian	Nội dung	Tổ chức, cá nhân thực hiện
		<p>Cơ quan Thường trực Hội thi chủ trì tổ chức việc tiếp nhận, phân loại, đánh giá các giải pháp dự thi; huy động chuyên gia, nhà khoa học, nhà quản lý tham gia đánh giá theo từng lĩnh vực khi cần thiết</p> <p>Tổ chức khảo sát thực tế, xác minh mức độ áp dụng và hiệu quả của các giải pháp dự thi trong trường hợp cần thiết phục vụ công tác đánh giá</p>	
3	Quý III/2027	<p>Tổ chức đánh giá, chấm điểm các giải pháp tham dự Hội thi tỉnh lần thứ I theo quy định của Thể lệ Hội thi và Quy chế đánh giá, chấm điểm</p> <p>Họp Ban Tổ chức quyết định đề xuất trao giải Hội thi; Lựa chọn các giải pháp tham gia Hội thi toàn quốc và triển khai công tác chuẩn bị tổ chức Lễ Tổng kết, trao giải Hội thi.</p> <p>Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định trao giải Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ I</p>	<p>- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.</p> <p>- Cơ quan phối hợp: Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Hội thi; các cơ quan, đơn vị có liên quan</p>
4	Quý IV/2027	Tổng kết, trao giải Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ I và phát động Hội thi lần thứ II <i>(Có Kế hoạch riêng)</i>	<p>- Cơ quan chủ trì: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.</p> <p>- Cơ quan phối hợp: Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức; Các cơ quan đồng tổ chức Hội thi; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan.</p>

IV. KHEN THƯỞNG

1. Đối với các tác giả, nhóm tác giả đoạt giải:

Ngoài các quyền lợi có liên quan theo quy định tại khoản 2 Điều 9 Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai xem xét tặng Bằng khen theo quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng đối với 01 cá nhân là tác giả chính của giải pháp đạt các giải Nhất, Nhì, Ba tại Hội thi với điều kiện có mức đóng góp công sức trí tuệ từ 40% trở lên.

2. Đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền, phổ biến và tổ chức Hội thi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai sẽ xét tặng Bằng khen cho không quá 05 cá nhân và 05 tập thể có thành tích xuất sắc nhất. Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ hướng dẫn cụ thể.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước hằng năm của tỉnh theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

2. Các cơ quan được phân công chủ trì thực hiện nội dung, nhiệm vụ cụ thể quy định trong Kế hoạch này có trách nhiệm lập dự toán kinh phí bảo đảm việc triển khai thực hiện, gửi Sở Tài chính tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt dự toán ngân sách hằng năm theo quy định của pháp luật.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Hội thi

Chỉ đạo, điều hành toàn diện việc triển khai Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh; xem xét, quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền; định kỳ hoặc đột xuất tổ chức họp để đánh giá tiến độ thực hiện; giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình tổ chức Hội thi. Chỉ đạo công tác xét giải, tổng kết và trao giải Hội thi theo quy định.

2. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - Cơ quan Thường trực Hội thi

a) Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức Hội thi; chủ trì tham mưu cho Ban Tổ chức ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai Hội thi; xây dựng kế hoạch chi tiết và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện.

b) Chủ trì công tác tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Hội thi; hướng dẫn, vận động các tổ chức, cá nhân thuộc mọi lĩnh vực tham gia; theo dõi, đôn đốc và kiểm tra tiến độ triển khai tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

c) Chủ trì tiếp nhận, tổng hợp, phân loại hồ sơ dự thi; tổ chức việc đánh giá, nhận xét, chấm điểm các giải pháp dự thi theo quy định của Thể lệ Hội thi và Quy chế đánh giá, chấm điểm; huy động chuyên gia, nhà khoa học, nhà quản lý tham gia đánh giá theo từng lĩnh vực chuyên môn khi cần thiết; tổng hợp kết quả, báo cáo Ban Tổ chức xem xét, quyết định.

d) Chủ trì, phối hợp tổ chức các hoạt động phục vụ Hội thi; chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ công tác tiếp nhận, đánh giá, xét giải, tổng kết và trao giải Hội thi.

đ) Chủ trì phối hợp tổ chức tổng kết, trao giải Hội thi; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện; tham mưu khen thưởng theo quy định và giới thiệu các giải pháp tiêu biểu tham dự Hội thi toàn quốc.

e) Phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất kinh phí và các điều kiện bảo đảm phục vụ tổ chức Hội thi; quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng quy định của pháp luật.

g) Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất với Ban Tổ chức Hội thi và Ủy ban nhân dân tỉnh; tổng hợp tình hình, kịp thời tham mưu xử lý các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện.

3. Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn Lào Cai

- Tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, người lao động tích cực tham gia Hội thi; lồng ghép nội dung Hội thi với các phong trào thi đua lao động sáng tạo của tổ chức mình.

- Phối hợp phát hiện, tuyển chọn và giới thiệu các giải pháp tiêu biểu thuộc đối tượng đoàn viên, hội viên tham gia Hội thi cấp tỉnh và toàn quốc.

- Tạo điều kiện để các tác giả thuộc tổ chức mình tham gia Hội thi; khuyến khích việc ứng dụng và nhân rộng các giải pháp có hiệu quả.

- Xem xét khen thưởng theo thẩm quyền hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có giải pháp đoạt giải.

- Phối hợp giới thiệu chuyên gia, nhà khoa học, cán bộ có chuyên môn phù hợp tham gia hoạt động đánh giá các giải pháp dự thi khi có đề nghị của Ban Tổ chức Hội thi.

4. Sở Khoa học và Công nghệ

- Phối hợp tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ; các chủ nhiệm đề tài, dự án khoa học và công nghệ từ trên địa bàn tỉnh tham gia Hội thi (*nếu đủ điều kiện*).

- Phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các cơ quan liên quan đề xuất bố trí kinh phí từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ để tổ chức Hội thi theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp hướng dẫn các nội dung liên quan đến sở hữu trí tuệ, chuyển giao công nghệ và các chính sách hỗ trợ khoa học và công nghệ đối với các giải pháp dự thi theo quy định.

- Phối hợp đánh giá, tuyển chọn và đề xuất các giải pháp có tiềm năng ứng dụng, nhân rộng trong hoạt động khoa học và công nghệ.

- Phối hợp giới thiệu chuyên gia, nhà khoa học, cán bộ có chuyên môn phù hợp tham gia hoạt động đánh giá các giải pháp dự thi khi có đề nghị của Ban Tổ chức Hội thi.

5. Sở Nội vụ

- Phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng đối với Hội thi theo quy định.

- Thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích theo quy định.
- Phối hợp nghiên cứu, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng trong hoạt động sáng tạo khoa học, kỹ thuật trên địa bàn tỉnh.
- Phối hợp tuyên truyền các điển hình tiên tiến từ Hội thi trong hệ thống thông tin về thi đua, khen thưởng của tỉnh.
- Phối hợp giới thiệu chuyên gia, nhà khoa học, cán bộ có chuyên môn phù hợp tham gia hoạt động đánh giá các giải pháp dự thi khi có đề nghị của Ban Tổ chức Hội thi.

6. Các sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Môi trường

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Hội thi đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý; vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực tham gia Hội thi; khuyến khích đề xuất các giải pháp sáng tạo gắn với nhiệm vụ chuyên môn của ngành.
- Phối hợp phát hiện, tuyên chọn và giới thiệu các giải pháp tiêu biểu trong lĩnh vực quản lý để tham gia Hội thi cấp tỉnh và đề nghị tham dự Hội thi toàn quốc.
- Tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân thuộc ngành tham gia Hội thi; hỗ trợ cung cấp thông tin, số liệu và xác nhận việc áp dụng giải pháp (nếu có).
- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Hội thi trong quá trình triển khai, đánh giá và nhân rộng các giải pháp thuộc lĩnh vực quản lý.
- Phối hợp giới thiệu chuyên gia, nhà khoa học, cán bộ có chuyên môn phù hợp tham gia hoạt động đánh giá các giải pháp dự thi khi có đề nghị của Ban Tổ chức Hội thi.

7. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh

- Phối hợp tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Hội thi đến các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân hoạt động trong các khu công nghiệp; vận động các doanh nghiệp tích cực tham gia Hội thi, khuyến khích đề xuất các giải pháp cải tiến kỹ thuật, hợp lý hóa sản xuất, nâng cao năng suất, chất lượng và hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh.
- Tạo điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong khu công nghiệp tham gia Hội thi; phối hợp giới thiệu các giải pháp có tiềm năng ứng dụng trong sản xuất công nghiệp.
- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Hội thi trong việc phát hiện, đề xuất các giải pháp tiêu biểu từ doanh nghiệp trong khu công nghiệp để xem xét, tuyên chọn tham dự Hội thi cấp tỉnh và đề nghị tham gia Hội thi toàn quốc.
- Phối hợp giới thiệu chuyên gia, nhà khoa học, cán bộ có chuyên môn phù hợp tham gia hoạt động đánh giá các giải pháp dự thi khi có đề nghị của Ban Tổ chức Hội thi.

8. Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh

a) Phối hợp với Ban Tổ chức và Cơ quan Thường trực Hội thi xây dựng kế hoạch tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung, tiến độ tổ chức Hội thi; mở chuyên trang, chuyên mục, tin, bài phù hợp để tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân tích cực tham gia.

b) Tăng cường thông tin, giới thiệu các điển hình sáng tạo kỹ thuật trong các tầng lớp nhân dân, công nhân lao động, đội ngũ trí thức; các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tổ chức Hội thi tại cơ sở.

c) Tuyên truyền, phổ biến các giải pháp sáng tạo có giá trị thực tiễn, đặc biệt là các giải pháp đoạt giải, góp phần thúc đẩy ứng dụng khoa học và công nghệ vào sản xuất và đời sống.

d) Chủ động bố trí thời lượng phát sóng, dung lượng đăng tải và hình thức tuyên truyền phù hợp trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm thu hút đông đảo tổ chức, cá nhân tham gia Hội thi.

9. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan

a) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Hội thi đến các tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý; vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tích cực tham gia Hội thi.

b) Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai Hội thi phù hợp với điều kiện thực tế; phối hợp với Cơ quan Thường trực Hội thi trong quá trình tổ chức thực hiện; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo yêu cầu.

c) Tổ chức rà soát, phát hiện, tuyển chọn và giới thiệu các giải pháp tiêu biểu thuộc lĩnh vực, địa phương quản lý để tham gia Hội thi cấp tỉnh và đề nghị tham dự Hội thi toàn quốc; tạo điều kiện để tác giả hoàn thiện hồ sơ dự thi.

d) Tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân tham gia Hội thi; hỗ trợ xác nhận việc áp dụng, cung cấp thông tin, số liệu liên quan đến giải pháp dự thi (nếu có); phối hợp tham gia đánh giá chuyên môn khi được đề nghị.

đ) Quan tâm động viên, khen thưởng theo thẩm quyền đối với các tập thể, cá nhân có giải pháp đoạt giải; khuyến khích việc ứng dụng, chuyển giao và nhân rộng các giải pháp có hiệu quả trong thực tiễn.

e) Phối hợp giới thiệu chuyên gia, nhà khoa học, cán bộ có chuyên môn phù hợp tham gia hoạt động đánh giá các giải pháp dự thi khi có đề nghị của Ban Tổ chức Hội thi.

10. Chế độ thông tin, báo cáo

a) Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm báo cáo tình hình triển khai Hội thi theo định kỳ hoặc theo yêu cầu về cơ quan thường trực Hội thi để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức.

b) Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về cơ quan thường trực Hội thi để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức xem xét, quyết định.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ I (2026 - 2027). Đề nghị các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh ;
- UBND các xã, phường;
- Các cơ quan ngành dọc TW trên địa bàn tỉnh;
- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TTTT&HN, NC

**TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Giàng Quốc Hưng**